МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
администрации города от 19.10.2020 №
860 «Оо утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы»

№ //9

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
соглашением между Правительством Алтайского края и Администрацией
города Яровое Алтайского края о взаимодействии в области планирования
социально экономического развития на 2023 год, решений Городского
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 26.06.2023 № 25, от
10.08.2023 № 30 «О внесении изменений в решение Городского Собрания
депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2022 № 30 «О бюджете
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением
Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования город Яровое
Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 №860
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы» (с изменениями от 19.03.2021 № 189, от 30.03.2021 № 221, от 30.06.2021
№ 496, от 26.11.2021 № 864, от 28.12.2021 № 985, от 02.03.2022 № 167, от
14.06.2022 № 439, от 25.08.2022 № 668, от 28.12.2022 № 1232, от 29.03.2023 №
284, от 01.06.2023 № 605) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

настоящее

2
2. Организационному отделу направить постановление для

опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий разместить
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению администрации города
от

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 № 860 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на
2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше постановлением
(далее - «программа»):

1. В паспорте программы
позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в редакции:

Объемы
финансирования
программы

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 197 572,7 54 113,3 41 047,8 42 627,9 28 043,3 31 740,4

федеральный бюджет 4 779,9 4 779,9

краевой бюджет 45 151,5 25 450,0 7 282,5 12419,0

городской бюджет 135 038,3 26 705,0 27 880,8 27 777,9 25 515,3 27 159,3

внебюджетные
источники

12 603,0 1 958,3 1 104,6 2 431,0 2 528,0 4 581,1

в позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» добавить индикатор
«Соотношение среднемесячной начисленной заработной платы работников учреждений культуры к
среднемесячному доходу от трудовой деятельности в Алтайском крае - 95%».

2. В раздел 2.3. «Индикаторы и конечные результаты реализации муниципальной
программы»: «Соотношение среднемесячной начисленной заработной платы работников
учреждений культуры к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в Алтайском крае -
95%».

3. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы»:

число «194 756,6» заменить числом «197 572,7»;
число «39 811,8» заменить числом «42 627,9»;
число «132 222,2» заменить числом «135 038,3»;
число «24 961,8» заменить числом «27 777,9».

4. В таблице 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях
подпрограммы) и их значениях» добавить пункт 11:

№ п/п
Наименование индикатора

(показателя) Ед. изм.
Значение по годам

(факт) (оценка) годы реализации муниципальной программы
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11.

Соотношение среднемесячной
начисленной заработной платы
работников учреждений культуры к
среднемесячному доходу от трудовой
деятельности в Алтайском крае

% 95 95 95

5. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1, 2, 3, 6, 7,
10, 11, 14 изложить в редакции добавить пункт 21:

4
№

п/ Цель, задача, мероприятие

Срок

реализа

Участники

программ

одов, тыс. рублей
Всегс Источники финансированияII ан План

2021 г 2022 г 2023 г. 2024 г 2025 г.

1

Цель 1. Сохранение и развитие культуры и

искусства, улучшение условий для реализации

культурного и духовного потенциала населения

города Яровое

2021-

2025

54113,3 41047,8 42627,9 28043,3 31740,4 197572.7 Всего, в т ч

0,0 4779,9 0,0 0,0 0,0 779,9 федеральный бюджет (ФБ)

25450,0 7282,5 12419,0 0,0 0,0 45151,5 краевой бюджет (КБ)

26705,0 27880,8 27777,9 25515,3 27159,3
13^038,3 Городской бюджет (ГБ)

1958,3 1104,6 2431,0 2528,0 4581,1 Цбоз.о
внебюджетные источники

ШЮ

2

Задача 1.1,

2021-

2025

15835.7 19873.8 24033.6 16371.9 17579,8 93694.8 Bssro. В т

Повышение доступности и качества услуг и работ в

сфере культуры

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет (ФБ)

1710,0 1824,9 2419,0 0,0 0,0 953,9 краевой бюджет (КБ)

12958,8 17184,3 19433,6 14103,9 14749,2 71 429,8 Городской бюджет (ГБ)

1166,9 864,6 2181,0 2268,0 2830,6 311,1
внебюджетные источники

(ВИ)

3

Мероприятие 1.1.1.

Оказание муниципальных услуг (работ) в рамках

муниципального задания: "Публичное представление

(организация представления) концертов и

концертных программ"; "Организация деятельности

клубных формирований и формирований

самодеятельного народного творчества",

"Организация и проведение культурно-массовых

2021-

2025

МБУК

«гдк

«Химик»

г.Яровое

9973,2 13328,5 16324,3 11371,4 12412,6 63410,0 Всего, вт. ч :

0,0 ФБ

1140,0 1506,0 1733,4 379,4 КБ

7791,6 11028,1 12460,9 9154,4 9624,5 5(|О59.5 ГБ

1041,6 794,4 2130,0 2217,0 2788,1 1 971,1 ВИ

6

Мероприятие 1.1.4.Оказание муниципальных услуг

(работ) в рамках муниципального задания:

"Публичный показ музейных предметов, музейных

коллекций"; "Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий"; "Создание экспозиций

(выставок) музее, организация выездных выставок",

"Формирование, учет, изучение, обеспечение

физического сохранения и безопасности музейных

предметов, музейных коллекций".

2021-

2025

МБУК

« Музей

истории

г.Яровое»

1796,4 1802,6 2329,4 1619,2 1815,1 < 362,7 Всего, вт. ч.

0,0 ФБ

170,0 170.0 КБ

1578,1 1732,4 2278.4 1568,2 1772,6 1 929.7 ГБ

48,3 70,2 51.0 51.0 42.5 263,0 ВИ

7

Мероприятие 1.1.5. Оказание муниципальных услуг

(работ) в рамках муниципального задания:

"Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание пользователей

библиотеки", "Библиографическая обработка

документов и создание каталогов"; "Формирование,

учет, изучение, обеспечение физического

сохранения и безопасности фондов библиотек,

включая оцифровку фондов", "Организация и

проведение культурно- массовых мероприятий".

2021-

2025

МБУК

«Городска

я

библиотек

а»

г.Яровое

3696,0 4518,9 5045,1 3192,9 3135,1 19588,0 Всего, вт. ч.:

0,0 ФБ

400,0 318,9 685,6 404,5 КБ

3296,0 4200,0 4359,5 3192,9 3135,1 1^183,5 ГБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ВИ

10

Задача 1.2.

2021-

2025

14478,7 19794,3 17894,2 11651,4 14136,3 77954,9 Всего, вт. ч.:

Реализация дополнительных предпрофессиональных

общеобразовательных программ в области искусства

0,0 4779,9 0.0 0.0 0.0 779,9 федеральный бюджет (ФБ)

2100,0 5457,6 10000,0 0,0 0,0 1 557,6 краевой бюджет (КБ)

11587,3 9316,8 7644,2 11391,4 12385,8 5 325,5 Городской бюджет (ГБ)

791.4 240,0 250,0 260,0 1750,5 ■ 291.9
внебюджетные источники

(ВИ)

11

Мероприятие 1.2.1 Оказание муниципальных услуг

(работ) в рамках муниципального задания:
"Реализация дополнительных общеразвивающих

программ"; "Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ".

2021-
2025

МБУДО

«ДШИ»

г.Яровое

14478,7 14953,6 17874,2 11638,9 14106,9 73052.3 Всего, в т. ч

0,0 ФБ

2100,0 5409,3 10000,0 1 509,3 КБ

11587,3 9304,3 7624,2 11378,9 12356,4 5 251,1 ГБ

791,4 240,0 250.0 260,0 1750,5 5291,9 ВИ

14

Задача 1.3.

2021-

2025

23798,9 1379,7 700.1 20,0 24,3 2^923.0 Всего, вт. ч

Обеспечение сохранности и использования объектов

культурного наследия, учреждений культуры

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Q.Q Федеральный бюджет (ФБ)
21640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 640,0 краевой бюджет (КБ)

2158,9 1379,7 700,1 20,0 24,3 (283,0 Городской бюджет (ГБ)
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 внебюджетные источники

21
Мероприятие 1.3.7. Техническое обслуживание и

ремонт кинооборудования

2021-

2025

МБУК

«гдк

«Химик»

г.Яровое

0.0 0,0 156,2 0,0 0,0 156,2 Всего, вт. ч :
0,0 ФБ
00 КБ

156.2 156? £Б
0-0 ВИ

6. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной:
Источники и направления

расходов
Сумма расходов, тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 го; 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 54113,3 41 047,8 42 627,9 28 043,3 31 740,4 197 572,7

в том числе
из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)
4 779,9 4 779,9

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

25 450,0 7 282,5 12 419,0 45 151,5

из городского бюджета 26705,0 27 880,8 27 777,9 25 515,3 27 159,3 135 038,3
из внебюджетных источников 1958,3 1 104,6 2 431,0 2 528,0 4 581,1 12 603

Прочие расходы** 26464,4 39 712,6 42 627,9 28 043,3 31 740,4 168 588,6
в том числе

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

4 779,9 4 779,9

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

7 282,5 12 419,0 19 701,5

из городского бюджета 24506,1 26 545,6 27 777,9 25 515,3 27 159,3 131 504,2
из внебюджетных источников 1958,3 1 104,6 2 431,0 2 528,0 4 581,1 12 603